
Ⅰ　あなたご自身のことについておたずねします

【問１】 性別

区　分 人数 構成比

男　性 176 45.1%

女　性 214 54.9%

合　計 390 100.0%

【問２】 年齢階層

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

２０歳代 40 10.3% 21 11.9% 19 8.9%

３０歳代 50 12.8% 21 11.9% 29 13.5%

４０歳代 47 12.0% 20 11.4% 27 12.6%

５０歳代 56 14.4% 22 12.5% 34 15.9%

６０歳代 89 22.8% 42 23.9% 47 22.0%

７０歳代以上 108 27.7% 50 28.4% 58 27.1%

合　計 390 100.0% 176 100.0% 214 100.0%

【問３】 自身の職業

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

勤め人（正規） 128 32.8% 78 44.3% 50 23.4%

勤め人（非正規） 62 15.9% 17 9.6% 45 21.0%

農林漁業 5 1.3% 3 1.7% 2 0.9%

自営・自由・家業 27 6.9% 13 7.4% 14 6.6%

家事専業 24 6.2% 0 0.0% 24 11.2%

学生 5 1.3% 1 0.6% 4 1.9%

無職 126 32.3% 56 31.8% 70 32.7%

その他 7 1.8% 4 2.3% 3 1.4%

無回答 6 1.5% 4 2.3% 2 0.9%

合　計 390 100.0% 176 100.0% 214 100.0%

【問４】 結婚（事実婚を含む）の状況

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

結婚している 262 67.2% 125 71.0% 137 64.0%

結婚していない 70 17.9% 41 23.3% 29 13.6%

離別した 13 3.3% 3 1.7% 10 4.7%

死別した 42 10.8% 6 3.4% 36 16.8%

無回答 3 0.8% 1 0.6% 2 0.9%

合　計 390 100.0% 176 100.0% 214 100.0%

【問５】 配偶者（パートナー）の職業

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

勤め人（正規） 78 29.4% 20 15.7% 58 42.0%

勤め人（非正規） 34 12.8% 21 16.5% 13 9.4%

農林漁業 5 1.9% 1 0.8% 4 2.9%

自営・自由・家業 28 10.6% 7 5.5% 21 15.2%

家事専業 17 6.4% 17 13.4% 0 0.0%

学生 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

無職 93 35.1% 58 45.7% 35 25.4%

その他 5 1.9% 0 0.0% 5 3.6%

無回答 5 1.9% 3 2.4% 2 1.5%

合　計 265 100.0% 127 100.0% 138 100.0%

【問６】 家族の構成

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

一人暮らし 40 10.3% 18 10.2% 22 10.3%

夫婦のみ 102 26.1% 50 28.4% 52 24.3%

親と子（２世代家族） 175 44.9% 80 45.5% 95 44.4%

親と子と孫（３世代家族） 61 15.6% 22 12.5% 39 18.2%

その他 7 1.8% 3 1.7% 4 1.9%

無回答 5 1.3% 3 1.7% 2 0.9%

合　計 390 100.0% 176 100.0% 214 100.0%

【問７】 お子さんの状況

人数 構成比 人数 構成比 人数 構成比 

未就学児 31 7.3% 14 7.1% 17 7.5%

小学生 41 9.6% 19 9.6% 22 9.6%

中学生・高校生 32 7.5% 17 8.6% 15 6.6%

その他 217 50.9% 90 45.4% 127 55.7%

子どもはいない 80 18.8% 41 20.7% 39 17.1%

無回答 25 5.9% 17 8.6% 8 3.5%

合　計 426 100.0% 198 100.0% 228 100.0%
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